
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана проведения экспертизы 
действующих муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности на территории 
Дальнегорского городского округа, на 2020 год

В соответствии с пунктом 3.4 Порядка о проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

Дальнегорского городского округа, экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов Дальнегорского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 20.02.2017 

№ 91-па, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы действующих 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

территории Дальнегорского городского округа, на 2020 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа.

г. Дальнегорск № ' Л # -



УТВЕРЖДЕН: 
постановлением админитсрации Дальнегорского

План проведения экспертизы действующих муниципальных НПА, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвистиционной деятельности на территории Дальнегорского городского округа на 2020 год.

№
п/п Принявший орган Реквизиты МНПА Наименование НПА Срок проведения экспертизы

1
Решение Думы 
Дальнегорского 
городского окурга

от 30.08.2019 
№292

Об утверждении Порядка определения 
размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в собственности 
Дальнегорского городского округа и 
предоставленные в аренду без торгов

I квартал 2020 года

2

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 16.02.2015 
№ 106-па

Об утверждении административного 
регламента «Осуществление муниципального 
контроля в области торговой деятельности на 
территории Дальнегорского городского 
округа»

I квартал 2020 года

3

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 26.02.2018 
№145-па

Об утверждении порядка определения цены 
земельного участка, находящегося в 
собственности Дальнегорского городского 
округа, при заключении договора купли- 
продажи такого земельного участка без 
проведения торгов

I квартал 2020 года

4

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 30.03.2018 
№221-па

Об утверждении Порядка организации 
ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарках на 
территории Дальнегорского городского 
округа и требований к организации продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарках на территории Дальнегорского 
городского округа

I квартал 2020 года

5

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 09.08.2018 
№546-па

Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка»

II квартал 2020 года

6

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 07.06.2019 
№393-па

Об утверждении Положения о концессионных 
соглашениях в отношении муниципального 
имущества Дальнегорского городского округа II квартал 2020 года

7

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 07.06.2019 
№396-па

Об утверждении Положения о муниципально
частном партнерстве в Дальнегорском 
городском округе II квартал 2020 года

8

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 20.09.2018 
№625-па

Об утверждении порядка проведения 
аукциона на право включения в схему 
размещения нестационарных торговых 
объектов и определения его победителя, 
порядка и сроков включения претендентов на 
право включения в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Дальнегорского городского 
округа

II квартал 2020 года

9

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 20.09.2018 
№626-па

Об утверждении положения о порядке 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Дальнегорского 
городского округа

III квартал 2020 года

10

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

o t 21 .10.2019
№877-па

Об утверждении Порядка оформления и 
содержания плановых (рейдовых) заданий на 
проведение плановых (рейдовых) осмотров 
(обследований), а также порядок оформления 
результатов плановых (рейдовых) осмотров 
(обследований) при осуществлении 
муниципального земельного контроля в 
границах Дальнегорского городского округа

III квартал 2020 года



11

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 21.10.2019 
№878-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
функции «Осуществление муниципального 
земельного контроля в границах 
Дальнегорского городского округа

Ш квартал 2020 года

12

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 08.11.2019 
№938-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в ведении органов местного 
самоуправления или в собственности 
муниципального образования без проведения 
торгов

III квартал 2020 года

13

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 08.11.2019 
№940-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, находящихся 
в муниципальной собственности без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитутов

III квартал 2020 года

14

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 08.11.2019 
№941-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги «Перевод земель или земельных 
участков в составе таких земель из одной 
категории в другую

VI квартал 2020 года

15

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 08.11.2019 
№942-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги «Перераспределение земель или 
земельных участков, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления или в 
собственности муниципального образования, 
и земельных участков, находящихся в частной 
собственности

VI квартал 2020 года

16

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 08.11.2019 
№944-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги «Заключение соглашения об 
установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления или в 
собственности муниципального образования

VI квартал 2020 года

17

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 08.11.2019 
№945-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги «Подготовка аукциона по продаже 
земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного 
участка

VI квартал 2020 года

18

Постановление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

от 08.11.2019 
№946-па

Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги «Проведение аукциона по продаже 
земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного 
участка, находящегося в ведении органов 
местного самоуправления или в 
собственности муниципального образования

VI квартал 2020 года


